
 

PAGINA 1 
 
 

ANO –Iº- Nº 019 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 02 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 
Extrato de Contrato..............................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210006/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210006/2021 ORIGEM: PREGÃO Nº 
PE 005/2020 CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL CONTRATADA(O): COMERCIAL RIO ANIL LTDA, CNPJ 

12.298.140/0001-77. OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios para 
confecção de cesta básicas para distribuição ás famílias carentes do municí-

pio de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 27.360,00 

(vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais) PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2021 Atividade 0701.082440014.2.031 Beneficios Even-

tuias , Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. 

gratuita, Subelemento 3.3.90.32.15, no valor de R$ 27.360,00 VIGÊNCIA: 
11 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATU-

RA: 11 de Janeiro de 2021. 

____________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210007/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210007/2021 ORIGEM: PREGÃO Nº 

PE 005/2020 CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL CONTRATADA(O): J C MENDES & CIA LTDA, CNPJ 

07.627.532/0001-00. OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios para 

confecção de cesta básicas para distribuição ás famílias carentes do municí-
pio de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 21.172,50 

(vinte e um mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos) PRO-

GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0701.082440014.2.031 Beneficios Eventuias , Classificação econômica 

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 
3.3.90.32.15, no valor de R$ 21.172,50 VIGÊNCIA: 11 de Janeiro de 2021 

a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 

2021. 

____________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210008/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210008/2021 ORIGEM: PREGÃO Nº 
PE 005/2020 CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL CONTRATADA(O): L A MENDONÇA ME, CNPJ 

26.595.749/0001-12. OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios para 
confecção de cesta básicas para distribuição ás famílias carentes do municí-

pio de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 7.985,00 (sete 

mil, novecentos e oitenta e cinco reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2021 Atividade 0701.082440014.2.031 Beneficios Eventuias , 

Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratui-

ta, Subelemento 3.3.90.32.15, no valor de R$ 7.985,00 VIGÊNCIA: 11 de 

Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 11 

de Janeiro de 2021. 

____________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210009/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210009/2021 ORIGEM: PREGÃO Nº 

PE 005/2020 CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL CONTRATADA(O): REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, 

CNPJ 26.689.426/0001-98. OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios 

para confecção de cesta básicas para distribuição ás famílias carentes do 
município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 

43.440,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais) PROGRAMA 

DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0701.082440014.2.031 Bene-
ficios Eventuias , Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou 

serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.15, no valor de R$ 43.440,00 

VIGÊNCIA: 11 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA 

ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2021. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal  

Thiago Rezende Aragão 
Secretaro de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


